FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA PAEA, EVALUACION DE LAS OFERTAS"_Y CALIFICAGION:
SERVICIOS EN GENERAL :
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)
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1 NUMERO DE ACTA CONCURSO PUBLICO N° 07-2023-GRSM/DRTC-CS-1
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, TARAPOTO, a los 15 dias del mes de Seliembre del afio 2023, en el local de la DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES en la Oficina de la DIRECCION DE CAMINOS, a las 09.30 horas, el comilé de seleccion designados mediante FORMATO 04
N°038-2023-GRSM/DRTC-DO , encargado de la preparacién, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion de SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL PAVIMENTADA RUTA SM-104, TRAMO: EMP-PE-5N (PTE. BOLIVIA) -
LAMAS, L=53.64 KM-MULTIDISTRITAL.LAMAS-SAN MARTINTE,BOLIVIA).LAMAS. EMP.PE-SN (DV.LAMAS), L53.64 KM-MULTIDISTRITAL
LAMAS. SAN MARTIN, cuyo abjeto de convocateria es CONCURSO PUBLICO N° 07-2023-GRSM/DRTC-CS-1 PRIMERA Convocaloria, a fin de
efecluar la EVALUACION DE LAS OFERTAS admitidas y CALIFICACION de |a oferta correspondiente segtin orden de prelacion
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Eslado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:
ROIMAL ZUMBA Titular X | DIRECCION DE CAMINOS
Presidente SANGAMA Suplants Dependencia:
HERMES HERNAN Titular X . DIRECCION DE CAMINOS
Primer Miembro VALVERDE DIAZ EipEite Dependencia:
JOHANNES FLORES Titular X ) UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Y
Segundo Miembro TORRES Suplents Dependencia: SERVICIOS AUXILIARES
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
Ne Nombre o razén soclal del particlpante RUC
1 |DAVILA GALLARDO EDGAR SAUL 1046069658
2 |R.H. INGENIERQOS E.I.LR.LTDA. 20317137061
3 |GARCAM EIRL 20450252418
4 |CONSTRUCCIONES ROYAL EMPRESA INDIVIDUAL DE 20510352328
5 |EMPRESA CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA IBANEZ 20542301172
6 |ST VICTORIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542330512
7_|VICI S.R.L 20564248658
8 [RIMAS CONSULTING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20572119468
9 |GRUPO FERROMETALES CARPELCHA SOCIEDAD 20601258588
10 |ROISER CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES 20601280834
11 |PLATINO CONSTRUCTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE 20601456070
12 |T&C CORPORACION S.A.C. 20601829607
13 |FARO CONSTRUCTORES E.I.R.L. 20601886520
14 [CRICLANES CONSTRUCTORA S.A.C. 20606806125
15 |EDI CONSTRUCTORES & CONSULTORES E.I.R.L. 20606853247
16 _|INVERSIONES CONTRATISTAS & CONSULTORES 20607418421
17_|GROUP CONSTRUCTOR & SERVICE GENERALES S & D 20608254545
18 _|JATUN CORPORATION S.A.C. 20609375664
5 |DETALLE DE LOS POSTORE
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en la plataforma SEACE sus ofertaspor medio virtual:
N° Nombre o razén soclal del postor pr'::::taag;n Hora de presentacion
1 [PLATINO CONSTRUCTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 14/09/2023 17:23:14
2 |STVICTORIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 14/09/2023 22:33:38
6 |Acto seguido, se procede con la apertura de las propuestas que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisin de las
mismas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y
condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
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De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

Ne . Nombre o razén soclal del postor Conslgnar las razones para su no admislén
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA PAEA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL :
(PARA PROGEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén soclal del postor

Item(s) a los que postula

PLATINO CONSTRUCTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

CP-5M-6-2023-GRSM/DRTC-CS-1

ANEXO N*1B

EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Ne@ Nombre o razén soclal del postor

Preclo de su oferta

% del valor referencial

PLATINO CONSTRUCTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL

BOLIVIA) - LAMAS, L=53,64 KM-MULTIDISTRITAL.LAMAS-SAN
MARTINTE,BOLIVIA).LAMAS. EMP.PE-SN (DV.LAMAS), L53.64 KM-
MULTIDISTRITAL LAMAS, SAN MARTIN

DEPARTAMENTAL PAVIMENTADA RUTA SM-104, TRAMO: EMP-PE-5N (PTE.

S/1,271,186.44

100% SIN IGV

EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

9,2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS

La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segtin Anexo N° 2B que forma parte de la presente Acta.

10

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

101 PLATINO CONSTRUCTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

FACTORES

PUNTAJES

PRECIO

75 puntos

CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD

15 puntos

MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA

10 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

100 puntos

11

RESULTADOS DE LA EVALUACIGN

De acuerdo a la evaluaci6n realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN DE
PRELACION

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

PUNTAJE TOTAL

! LIMITADA

PLATINO CONSTRUCTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

100

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
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FORMATO N°® 13

AGTA DE APERTURA PAEA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERV!CIOS‘EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

12 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién determind si el postor que obluvo el primer y segundo lugar segtn el orden de prelacion
cumple con los requisilos de calificacion delallados en las bases:
1241 PLATINO CONSTRUCTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 RESPONSABILIDAD LIMITADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE J NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL (NO APLICA)
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3 B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.3.2 CAPACITACION
8.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
C.1 FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION ADMISIBLE
12.2 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La callficacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segun Anexo N° 03 A que forma parle de la presente Acta.

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De actierdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obluvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacion

establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
4 PLATINO CONSTRUCTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUG N°
20601456070
14 |[ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccién, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de |a evaluacion de las oferigs y calififacion, de acuerdo]
con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta. / =
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CUADRO DE DETALLE DE ADMISION DE OFERTAS

PROCESO: ~ CONCURSC PUBLICO N 005-2023-GRSM/IDRTC-8M-CS

_ ANEXO N°01-B
VALOR REFERENCIAL: S/.1,500,000.00
ITEM: UNICO
POSTOR: |PLATINO CONSTRUCTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC N° 20601456070
OBJETO DE VERIFICACION ESTADO OBSERVACION BASE LEGAL
ASPECTOS GENERALES
RNP - servicio CUMPLE Se verifico el estado de su inscripcion en Iz pagina web del RNP: www.rmp.gob.pe - opcion Verifique su
Inscripcion.
FOLIACION CUMPLE 205 folios
FIRMAS Y RUBRICA CUMPLE
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE NINGUNA
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE NINGUNA
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE NINGUNA
d) o.ﬂ..,m_mqmna: w_._amm de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del Capitulo Il ge la presente CUMPLE NINGUNA
seccion. (Anexo N° 3)
&) Declaracion jurada de plazo de Consultoria de I obra. (Anexo N° &) CUMPLE 90 dias calendarios
) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5) NO APLICA
g) El precio de la oferta en SOLES. (Anexo N° 6) CUMPLE Monto ofertado por el postor es de S/ 1 271 186.44

_ RESULTADO FINAL

OFERTA ADMITIDA
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PROCES CONCURSO PUBLICO N 006-2023-GRSMDRTC-SM-CS

CUADRO DE DETALLE DE REQUISITOS DE CALIFICACION DE OFERTAS

[

VALOR REFERENCIAL:

§/.1,500.000.00

ANEXO N° 02-B

L]

ITEM: |

UNICO ]

_vomﬂoxu_ PLATINO CONSTRUCTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC N° 20601456070

B.- [CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B4 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

ITEM

DESCRIPCION

ESTADO

CANT.

1 COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHA 4

2

CAMION VOLQUETE DE 15 m3

3

RETROEXCAVADOR S/LLANTAS 58 HP 1 YD3.

4

MOTOGUADANA

| 5

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

| MOTONIVELADORA DE 125 HP
B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

() [I¥ Y Py

CUMPLE

OBSERVACIONES

| INGENIERO RESIDENTE DE OBRA

La acreditacion de los requisitos establecides en el numeral 3.2 del capitulo Il de fa seccion especi

|B.3.2 CAPACITACION

INGENIERO Civil, titulado, colegiado

CANTIDAD

CARGO |

fica de las bases, se presentars para |a formalizacién del contrato, de conformidad a lo dispuesto en el Articulo 139 del Reglamento de la Ley de Contrataciones de! Estado

CUMPLE

REQUISITOS

(S

INGENIERO RES

[ CEPECIECtIuN & MVET U CUTSU B 105 TEMas:

* Con 120 horas lectivas en Gerencia de Proyectos de
\Infraestructura Vial.
IDENTE DE Of, Con 120 horas lectivas en Infraestructura Vial, Camreteras y
|Obras Civiles.

1+ Con 120 haras an 1 A s da. flasihl

La acreditacion de

E:

=

CANTIDAD

los requisitos establecidos en el numeral 3.2 del capitulo 11l de Iz seccidn especifica de las bases, se presentara para !a formalizacion del contrato, de conformidad a lo di
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

spuesto en el Articulo 139 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

CUMPLE

CARGO

REQUISITOS

1 INGENIERQ RESIDENTE DE
OBRA

Acreditar expeniencia minima de dos (02) afies como jefe ylo
Residente ylo Supervisor ylo Asistente ylo inspector de
Servicios iguales ylo similares al objeto de la convocatoria

C.- |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

La acreditacion de los requisitos establecidos en el numeral 3.2 del capitulo Il de la seccion especifica de las bases, se presentara pa

ra la formalizacion del contrato, de conformidad 2 lo dispuesto en el Articulo 139 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

CUMPLE

REQUISITO:
==l
£l postor debe acreditar un monio facturado acumulado equivalente 2 01 (UNA) VEZ EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION , por la coniratacion de servicios iguales ylo similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores ala fecha de la presentacion de oferts que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.
ACREDITACION;
DOCUMENTO| %
NRO. FECHA FECHA MONTO N° FOLIO EN
° 0
N CLIENTE OBJETO DEL CONTRAT! CONTRATO | SUSCRIPGION CULMINACION hnx.wﬂ:.»n_ v>w._._n_ MONTO CONTRATO EJECUTADO MONTO ACREDITADO LAOFERTA| ESTADO OBSERVACIONES
SERVICIO PARA LA EJECUCION DEL MANTENIMIENTO
| MUNICIPALIDA | PERIODICO Y RUTINARIO DE LOS CAMINOS VECINALES, - CONTRATO +
| DPROVINCIAL |  TRAMOS: TRAMO: EMP. SM - 106 (SHAPAJA) - SANTA o CONFORMID
! |DE SAN MARTIN ROSA; TRAMO: EMP. PE-5N (JUAN GUERRA) - SHATUYACU 4 zmww_”_.wwﬂ. 18/08/2020 AD DE 100% S11,498,205.16 1.498,205.16 1,498,205.16 | 046-055 CUMPLE
- TARAPOTO EMP. SM-692; Y TRAMO: EMP. PE-5NB (PAMPAS DE SERVICIO
SANANGUILLO) - LA UNION - EMP. SM-692
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CONTRATO -
INSTITUTODE | MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VECINAL DEL e ooz.mﬁm.io
VIALIDAD | TRAMO EMP PE SN-JUAN GUERRA - OUERTO UTCURARCA. '
2 | MUNICIPAL DE | L=11+158 KM, UBICADO EN EL DISRITO DE JUAN GUERRA, ,Mcw_ﬂ.uama. 2102019 O8/oti20z0 | CONSORCIO | 50% £1.669,480.00 §69,480.00 33474000 | 056-089 | CUMPLE
SAN MARTIN PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN GIVE-SM iwwmm%wg_
1
“ ERVICI
MUNICIPALIDA | CONTRATACION DEL SERVICIO BE MANTENMIENTO | Conirai da T CONTRATO =
DPROVINCIAL | PERIODICO Y RUTINARIO DE LOS TRAMOS DV. SHIMA- | Servicio N° 03 , CONTRATO
5 |DEHUALLAGA-|  CASCADA DESHIMA | ENP. SN-848 (DV. IRRIGACION 2020- Hiosranz | futaiz OE S0% §1266,300.00 266,300.00 15978000 | 075-089 | CUMPLE
SAPOSOA SAPOSOA) - PUENTE COLGANTE PEATONAL MPHLPPR- | CONSORCIO
MUNICIPALIDA |  RENOVACION DE VIAS VECINALES; EN EL(LA) TRAMO | Contrato de W CONTRATO +
NUEVO IQUITOS LA FLORIDA ; FLOR DE CAFE ; NUEVO | Servicio N° , CONFORMID
s wqu“w.w_mm_o. wﬁm MAYO, DISTRITO DE PINTO REGODO, PROVINCIA LANAS, | wona | 2311212020 ope | 100% $1:308,618.00 309,819.00 30981900 | 090-087 | CUMPLE
DEPARTAMENTO SAN MARTIN MDPRIA SERVICIO
RENOVACION DE VIAS VECINALES EN EL (LA) LOCALIDAD | Contrato de e
, MUNICIPALIDA |  DE PINTO RECODO, CHURUZAPA, MISHQUIYAQUILLD, |  Servicio pariiichy
| | & |DDISTRITAL DE| PALMICHE, ALTO PALMICHE, EELLAVISTA, PAPAMONTE, | Determinado |  44/67:2020 taituzon | “PNTORMID ) q00, S1275,742.87 275742.67 20574287 | 098-0105 |  CUMPLE
| PINTO RECODO|  MISHQUIYACU Y CHUMBAQUIHUI, DISTRITO DE PINTO | N 050-2020- o
W RECODO, PROVINCIA DE LAMAS, DEPARTAMENTO DE SAN|  MDPRIA |
, DIRECCION CONTRATO +
GIONAL D | SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA REDVIAL| CONTRATO
oA | DEPARTAMENTAL PAVINENTADA RUTA SH - 03, TRAMO: Ny DE
§ nm.,_ogccz_ CACIO | o EMP: PESN (SACANCHE) ELESLABON - PISCOYACU - | MU0 | 19112022 | CONSORCIO | 20% $1113,900.00 119,900.00 3597000 | 0106-0112 |  CUMPLE
NES-SaN | SAPOSOA,LS20.30KM - MULTIDISTRITAL - HUALLAGADA - | CRSWDRTC:| bi
- SAN MARTIN | f RESOLUCION
MARTIN e , L
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA DEL POSTOR

RESULTADO FINAL OE LA CALIFICACION

2,514,257.03
OFERTA CALIFICADA
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CUADRO DE DETALLE DE FACTORES DE EVALUACION

PROCESO: CONCURSO PUBLICO N° 008-2023

-GRSM/DRTC-SM-CS
7| ANEXON°03-B
VALOR REFERENCIAL: $/.1,500,000.00
ITEM: UNICO
_!vn.m._dm“ 71_.5._20 CONSTRUCTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC N° 20601456070
A- |PRECIO
FACTOR DE EVALUACION OBSERVACIONES
Evaluacién:
luaré iderando el precio ofertado por el postor.
Se evaluaré considerando el precio ofe porelp Acreditara mediante el documento que contiene ¢l precio de la
Acreditacion: oferta (Anexo N° 6),
Se acreditara mediante el documento gue contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6). (75.00) puntos
PUNTAJE ACREDITADO DEL POSTOR 75 PUNTOS
G. |CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD
Evaluacion: Més de 12 Horas Lectivas:
Se evaluara en funcion a la oferta de capacitacion 2 (02 servidores publicos designados por la entidad, post construccion 2n Tema: “Gestion de Proyectos, con relacion en temas viales”, el cual debera desarrollarse en el 15.00 puntos
AUDITORIO de la DRTC-SM, el perfil profesional minimo del capacitador sera un ingeniero Civil, titulado ¥ colegiado que acredite que haya sido ponente y/o expositor y/o docente en funcién a temas relacionados a Mas de 08 Horas Lectivas:
Mantenimientos viales, con experiencia minimo de 12 meses como: Residente ylo Supervisor en ejecucion de servicios de mantenimiento viales ylo periédicos yfo rutinarios de carreteras ylo camino vecinales ylo trochas 10.00 puntos
carrozables. Mas de 05 Horas Lectivas:
5.00 puntos
El postor que oferte esta capacitacion, se obliga a entregar los certificados o constancias del personal capacitado a la
PUNTAJE ACREDITADO DEL POSTOR 15 PUNTOS




MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA

PLAN DE MANEJO DE LA SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL:

En este factor el postor debe incluir un plan de manejo de l2 sostenibilidad ambiental, tales como el compromiso de que durante la ejecucion del contrato se verifiquen
condiciones del uso de equipos energéticamente eficientes o con bajo nivel de ruido, radiaciones, vibraciones, emisiones: ia implementacion de medidas de ecoeficiencia;
el uso de insumos que tengan sustancias con menor impacto ambiental; la utilizacion de productos forestales de fuentes certificadas, organicos o reciclados, el manejo
adecuado de residuos solidos.

Las medidas técnicas de mitigacion de impactos que se propongan deberan estar conceptual y legalmente apoyadas en |os instrumentos técnicos y normativos nacionales
para la actividad, asi como potenciar los impactos pasitivos, reducir o efiminar los impactos negativos y compensar las pérdidas que se pedrian ocasionar por el
desarrollo del servicio del MANTENIMIENTO PERIODICO.

Acreditacion:

Se acreditara Unicamente mediante la presentacion de la elaboracién del PLAN DE MANEJO DE LA SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL el cual debe estar elaborado poruna
empresa inscrita en el Registro Nacional de Consultoras Ambientales del SENACE en el rubro de transportes.

Desarrolla la metodologia que sustenta la oferta

[30.00] puntos

No desarrolla la metodologia que sustente la
oferta
0 puntos

Presenta Mejora : 10 puntos

PUNTAJE | METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION

10 PUNTOS

RESULTADQ FINAL DE LA EVALUACION

CALIFICADA

COMO RESULTADQ DE LA EVALUACION SE TIENE QUE EL POSTOR CUMPLE ,POR CONSIGUIENTE, ESTE COMITE DE SELECCION DECLARA CALIFICADA LA EVALUCION DE LA OFERTA DEL POSTOR.
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ﬁ CUADRO DE DETALLE DE EVALUACION DE OFERTAS
PROCESO:  CONCURSO PUBLICO N° 006-2023-GRSM/IDRTC-SM-CS

| ANEXO N° 04- B
A- [DATOS GENERALES
VALOR REFERENCIAL (VR) /. 1,500,000.00
PUNTAJE DE OFERTA A EVALUAR Pl
PRECIO DE OFERTA MAS BAJA oM
PUNTAJE MAXIMO DEL PRECIO PMP
PRECIO DE OFERTA A EVALUAR ol
B- |DETALLE DE PRECIO DE OFERTA DEL POSTOR
oM PMP ol PI
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DELPOSTOR  |MONTO OFERTADO
@ ) © (aleyt) OBSERVACIONES
PLATINO CONSTRUCTORES EMPRESA INDIVIDUAL
1 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA conRUCN® | §/1,271,186.44 | 1,271.186.44 100 1,271,186.44 100.00
20601456070

RESULTADO FINAL DE LA EVALUACION:
La oferta fue evaluada de conformidad a los factores de evaluacion establecido en las bases.
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PROCESO:  CP-SM-6-2023-GRSM/DRTC-CS-1

CUADRO DE DETALLE DE ADMISION DE OFERTAS

_ ANEXO N° 01-A
T
VALOR REFERENCIAL: S/.1,500,000.00
ITEM: UNICO
POSTOR: |ST VICTORIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CON RUC N° 20542330512
OBJETO DE VERIFICACION | ESTADO OBSERVACION BASE LEGAL
ASPECTOS GENERALES
RNP - Consultor de Obras CUMPLE Se verifica el estado de su inscripcion en Ia umm_sm.fm.@ del RNP: www.mp.gob.pe - opcion Verifique su
Inscripcion.
FOLIACION CUMPLE 232 folios
FIRMAS Y RUBRICA CUMPLE NINGUNA
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
&) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Tecnico, segin el numeral 3.1 del Capitulo -
- CUMPLE
Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)
€) Declaracién jurada de plazo de Consultoria de la obra. (Anexo N° 4) CUMPLE 120 dias calendarios
) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5) NO APLICA NO APLICA
g) El precio de Ia oferta en SOLES. (Anexo N° 6) CUMPLE

Monto ofertado por el postor es de S/ 1 270 186.44

_ RESULTADO FINAL

OFERTA ADMITIDA
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PROCES CP-5M-6-2023-GRSM/IDRTC-CS-1

CUADRO DE DETALLE DE REQUISITOS DE CALIFICACION DE OFERTAS

ANEXO N° 02-A —
VALOR REFERENCIAL: [ _ §1.1.500,000.00]
ITEM: [ UNICO ]
Tow._.olm._. VICTORIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CON RUC N° 20542330512 I_
B.- [CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL ESTADO OBSERVACIONES
B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO EN LA CARTA DE COMPRONISO DE
ITEM DESCRIPCION CANT. ALQUILER, DETALLA LOS ITEMS Y
1 COMPACTADORA VIERATORIA TIPO PLANCHA 4 1 CANTIDADES, PERO LAS CANTIDADES
2 CAMION VOLQUETE DE 15 m3 ) NO CUMPLE |DE:
3 RETROEXCAVADOR S/LLANTAS 58 HP 1 YD3. 1 -MOTOGUADANA
4 MOTOGUADANA 2 -MOTONIVELADORA
B MOTONIVELADORA DE 125 HP 2 DETALLA SOLO 01 CANTIDAD D!
B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE SLADA
B.3.1 FORMACION ACADEMICA
INGENIERO RESIDENTE DE OBRA INGENIERO Civil, titulade, colegiado
| CUMPLE
_E acreditacion de los requisites establecidos en el numeral 3.2 del capitulo 1l de la seccion especifica de las bases. se presentara para la ormalizacion del contrato, de conformidad a lo dispuesto en el Articulo 139 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
|
B.3.2 CAPACITACION
CANTIDAD CARGO REQUISITOS ]
Capacitacién a nivel de curso en los siguientes temas: ]
* Con 120 horas lectivas en Gerencia de Proyectos de _
4 INGENIERO RESIDENTE DE 0|Infraestructura Vial. CUMPLE
- Con 120 horas lectivas en Infraestructura Vial, Camreteras y Obras _ Ul
Civiles. |
La acreditacion de los requisitos establecidos en &l numeral 3.2 del capitulo Il de la seccion especifica de las bases, se presentara para |2 formalizacion del contrato, de conformidad alo dispuesto en el Articulo 139 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
CANTIDAD CARGO | REQUISITOS |
[ Acreditar experiencia minima de dos (02) afios como jefz yio _ LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
1 GENIERQ RESIDENTE DE QBF| Residente ylo Supervisor ylo Asistente y/o inspector de Servicios N EiigiE NO ACREDITARA, SOLO PRESENTAR
I iguales ylo similares al objeto de la convocatoria CONSTANCIAS Y CERTIFICADOS NO
| : ADJUNTA CONTRATO.
La acreditacion de los requisitos establecidos en el numeral 3.2 del capitulo Il de l2 seccion especifica de las bases, se presentara para |z formalizacién del contrato, de conformidad a lo dispuesto en &l Articulo 139 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

- _mx_umm_mzn_h DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

REQUISITO:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 01 (UNA) VEZ EL VALOR REFERENCIAL DE L& CONTRATACION . por I contratacion de servicios iguales y/o similares al objeto de la convacatoria, durante los ocho (8) afios m__,ﬁnoqmm ala fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segun coresponda.
ACREDITACION:
[ [
% N® FOLIO
A NRQO. FECHA FECHA DOCUMENTO MONTO
N CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO CONTRATO |  SUSCRIPCION CULMINACION ACREDITACION v»ﬁ._._n_ MONTO CONTRATO EJECUTADO MONTO ACREDITADO omﬂzmm_.%p ESTADO OBSERVACIONES
CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA EJECUCION DEL
MUNICIPALIDA | MANTENIMIENTO DEL CAMINO VECINAL TRAMO: SAN | conruone CONTRATO +
1 | DPROVINCIAL | ANDRES - LIMITE SANTA ROSA, DOS DE MAYO - NUEVA | Servicio N*00S- 18/08/2020 30M12/2021 CONFORMIDAD DE | 100% $12,079,662.71 2,406,619.51 2,406,619.51 CUMPLE
DE BELLAVISTA| ESPERANZA, JOSE PARDO - QUINILLAL - SAN IGNACION, | 2020-GAMPB SERVICIO -,
GRAMALOTE; BELLAVISTA - SAN MARTIN
|
| TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA DEL POSTOR - Fil

1

RESULTADO FINAL DE LA CALIFICACION
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